AZIENDA OSPEDALIERA "G. Rummo" – BENEVENTO

OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93) D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 n°2)

Via dell'Angelo, 1 – Tel. 0824 57111

DELIBERAZIONE N. 982 DEL 16/09/2016

CODICE AREA PROPONENTE: 1154 del 16/09/2016

AREA DIREZIONE GENERALE

Direzione Generale

OGGETTO: Nomina Direttore Sanitario

Il Direttore Generale Dott. Renato Pizzuti Firmato digitalmente In virtù dei poteri conferiti con D.P. G.R.C. n. 176 del 01/08/2016, nonché successiva delibera aziendale di presa d'atto n. 937 del 04/08/2016

Dato atto che

- l'art.3, comma 1 quater del d.lgs 502/92 e ss.mm.ii, dispone che il Direttore Generale è coadiuvato nell'esercizio delle proprie funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- il successivo comma 1 quinquies sancisce che il Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario sono nominati dal Direttore Generale e che essi partecipano, unitamente a quest'ultimo, alla direzione dell'Azienda, assumono diretta responsabilità delle funzioni attribuite alla loro competenza e concorrono, con proposte e pareri, alla formulazione delle decisioni della Direzione Generale;

Ritenuto

 necessario ed indifferibile dover procedere alla nomina di un nuovo Direttore Sanitario dell'Azienda Ospedaliera di Benevento;

Considerato che

- con legge regionale n.4/2011 è stata abrogata la legge regionale n.3 del 02/03/2006, istitutiva presso l'assessorato alla sanità della Regione Campania, degli elenchi degli aspiranti alla nomina a Direttore Amministrativo e Sanitario;
- conseguentemente, la normativa di riferimento per la scelta e nomina degli stessi, è attualmente rappresentata dal d.lgs.n.502/92 ss.mm.ii. e dalla L.R. 32/94 nella parte non interessata dall'abrogazione della predetta L.R. 3/2006. Nella citata normativa sono determinati i requisiti anagrafici, di studio, di servizio professionale, necessari per il conseguimento della nomina, rimessa al Direttore Generale e disciplinata da apposito contratto di diritto privato, il cui schema tipo per la Regione Campania, è stato approvato con deliberazione n.192 del 24/05/2011;

Accertato che

• il Dott. Mario Iervolino, nato ad Ottaviano il 21/09/1960, dipendente dell'Azienda Sanitaria Locale di Napoli 1 centro, come analiticamente evidenziato dalla certificazione di servizio e da curriculum, allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, cui viene fatto esplicito riferimento e rinvio, è in possesso di tutti requisiti previsti dalla normativa sopra richiamata ed è ritenuto pienamente idoneo all'esercizio delle funzioni di Direttore Sanitario dell'Azienda;

Dato Atto

• che il dott. Dott. Mario Iervolino, all'atto della sottoscrizione del contratto, produrrà formale dichiarazione con la quale attesterà di trovarsi in nessuna delle situazioni ostative alla nomina di Direttore Sanitario;

Ritenuto

• che il rapporto di opera professionale da intrattenere il Dott. Mario Iervolino e il relativo trattamento economico saranno formalizzati con contratto di diritto provato da predisporre in conformità allo schema tipo approvato dalla giunta regionale della Campania con delibera n. 192 del 24 maggio 2011;

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di nominare Dott. Mario Iervolino, nato ad Ottaviano il 21/09/1960, per un periodo di tre anni, Direttore Sanitario dell'Azienda Ospedaliera di Benevento, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di prestazione di opera intellettuale;
- di applicare al Dott. Mario Iervolino per lo svolgimento di detto compito, il trattamento economico spettante al direttore sanitario, così come stabilito *ex lege*;
- di inviare, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti conseguenziali, la presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per legge, al Direttore dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, al Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane, al Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria e all'Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 centro per il collocamento del Dott. Mario Iervolino in aspettativa senza assegni con diritto di mantenimento al posto, ai sensi dell'art. 3 bis comma 11 D.lgs. 502/92 con decorrenza dalla stipula del contratto;
- di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
- di dare immediata esecutività al presente atto.

Il Direttore Generale

Dott. Renato Pizzuti

Firmato digitalmente